Noch bis
04.01.2026

Noch bis
06.01.2026

Noch bis
11.01. 2026

04.11. -
31.01.2026

21.11. -
22.02.2026

28.11. -
21.12.2025

Taglich

02.12. -
05.12.2025

03.12. -
07.12.2025

03.12.2025

04.12. -
07.12.2025

04.12.2025

05.12. -
21.12.2025

05.12. -
04.01.2026

05.12.2025

Veranstaltungen vom 01.12. — 07.12.20235

12.00 Uhr/
14.00 Uhr

14.00 Uhr

11.00 Uhr/
14.00 Uhr

11.00 Uhr/
13.00 Uhr/
15.00 Uhr

13.00 Uhr

16.00 Uhr
19.30 Uhr
16.00 Uhr

13.00 Uhr
16.30 Uhr
17.30 Uhr
19.00 Uhr

16.00 Uhr

17.00 Uhr

Kunsthaus Meyenburg, Nordhausen

Spengler-Museum, Sangerhausen

Sonderausstellung: ,, Kunst Sieht Rot"

Sonderausstellung: ,, zerstort. vergessen. aus-
gegraben . Das Kloster Kaltenborn bei Emseloh

Panorama Museum, Bad Frankenhausen Sonderausstellung: ,,Bilder zum Bauernkrieg

Goethe Chocolaterie, Oldisleben

Regionalmuseum, Bad Frankenhausen

Rathausplatz Nordhausen

Kyffhiuser-Denkmal

Echte Nordhduser Traditionsbrennerei,
Nordhausen

Tourist-Information, Bad Franken-
hausen

NaturErlebnisHohle Heimkehle,
Uftrungen

Hasenholz-Ostertal-Centrum, Sonders-
hausen

Hotel Kaiserhof, Kelbra
Achteckhaus, Schloss Sondershausen

Freizeit- und Erholungspark Possen
Sondershausen

Stadtbibliothek Sangerhausen
Stadtbibliothek Sangerhausen
Stadtinformation Nordhausen
Unterkirche Bad Frankenhausen

Marktplatz Sangerhausen

Echte Nordhéuser Traditionsbrennerei
Nordhausen

Marktplatz Sangerhausen

ErlebnisZentrum Rohrigschacht
Wettelrode

Ausstellung: ,,Der gestiefelte Kater nascht“
Sonderausstellung: ,, Lass leben

Weihnachtsmarkt

Kostenfreie Fiihrungen - Eintrittspreis muss
bezahlt werden! - Anmeldung ist gewiinscht!

Offentliche Fiihrung (Adnmeldung erforderlich!)

Spontane Stadtfiihrung - (Anmeldung
erforderlich!)

Fihrungen mit Licht- und Klangerlebnis im
Grofien Dom

Kleinster Weihnachtsmarkt der Stadt

Schwimmschule fiir Kinder ab 3 Jahren
1. Loh—Konzert: »Es ist ein Ros entsprungen«

Waldweihnacht

Stobern im Advent! Vorfreude auf den Advent

Vorlesezeit Geschichten fiir Kinder ab 4 Jahren
Kulinarischer Stadtrundgang (bitte anmelden)
Chorkonzert ,, Seid froh dieweil!

Weihnachtsmarkt (immer donnerstags bis
sonntags)

19. Adventsausstellung "Unter Dampf -
Eisenbahnromantik”

Er6ffnung des Weihnachtsmarktes mit
weihnachtlicher Bldsermusik

Barbarafeier im Kupferberg mit Seilfahrt und
Bergmannsschmaus (bitte anmelden)



06.12. -
07.12.2025

06.12.2025

07.12.2025

17.00 Uhr

20.00 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr

11.00 Uhr

14.00 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

18.00 Uhr

18.15 Uhr

19.00 Uhr

20.00 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr

11.00 Uhr

11.30 Uhr

12.00

13.00 Uhr

14.00 Uhr

Innenstadtbereich Sangerhausen

Schloss Stolberg

Blasiikircheplatz Nordhausen

Thomas-Miintzer-Denkmal am Markt,

Stolberg

Innenstadtbereich Sangerhausen

Goethe Chocolaterie Oldisleben

Bohlenstube, Domstralle 12,
Nordhausen

Biirgerzentrum Cruciskirche
Sondershausen

Jugendclubhaus Nordhausen

Freizeit- und Erholungspark Possen
Sondershausen

Ludowingersaal Sangerhausen

Badehaus Nordhausen

Blasii Kirche Nordhausen

Echte Nordhduser Traditionsbrennerei

Nordhausen

Jazzclub ,,JAZZmangel*“ Nordhausen

St. Georgikirche Kelbra

MBR Technik Bottner, Ziegel-
hiittenstrafle Kelbra

Thiiringer Landesmusikakademie
Sondershausen

Burghof Kyffthauser

Innenstadtbereich Sangerhausen

"Kurze Meile", obere Barfii3erstral3e,

Nordhausen

Bohlenstube, Domstralle 12,
Nordhausen

Advent in den Rosenhofen - stimmungsvoller
Adventsbummel

Abendliche Fithrung mit der Kammerzofe,
Sophia von Habenichts (Anmeldung erforderlich!)

Handwerkerweihnachtsmarkt des Kinder-
Kirchen-Ladens Nostalgisch und traditionell
mit Kirchturmfiihrungen am Sonntag

Morgendliche Stadtfiihrung (Anmeldung
erforderlich!)

Advent in den Rosenhofen - stimmungsvoller
Adventsbummel zum verkaufsoffenen Samstag

Zimtschnecken & Topping Kurs (4dnmeldung
erforderlich

Weihnachten in der Bohlenstube — nostal-
gisches Ambiente wie um 1900

Zauberhafter Familiennachmittag mit der
Theatergruppe "Federgeist Theater"

,Der Miesepups* Theaterstiick nach dem
gleichnamigen Kinderbuch

"Rotképpchen" - Doncalli Theaterauffiihrung

Nikolauskonzert

Weihnachtliche Mitternachtssauna Wellness,
Genuss und vorweihnachtliche Atmosphdre

Besinnliches Adventskonzert mit dem
Konzertchor

Ronald GiBlein: Weihnachtskonzert 2025

NikoJAZZ mit dem Clara Vetter Trio -
., Fabulae"

Musikalischer Gottesdienst mit den Fanfaren
aus Tilleda

Weihnachtsbaumverkauf in gemiitlicher
Athmosphiire

Noten mit Dip: Weihnachtsminiatorium

Adventsbuffet mit Live-Musik von Ingo
Naumann

Advent in den Rosenhofen - stimmungsvoller
Adventsbummel zum verkaufsoffenen Sonntag

,,Kurze Weihnachtsmeile* Livemusik,
Kreativmarkt, Mdrchenlesungen

Weihnachten in der Bohlenstube — nostal-
gisches Ambiente wie um 1900



15.00 Uhr

15.00 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.00 Uhr

16.00 Uhr

16.00 Uhr

17.00 Uhr

Dorfgemeinschaftshaus Thiirungen

Jugendclubhaus Nordhausen

pro vita Akademie Studio Nordhausen
Freizeit- und Erholungspark Possen
Sondershausen

St. Trinitatis-Kirche Rofla

Dom zum Heiligen Kreuz Nordhausen
Biirgerzentrum Cruciskirche Sonders-
hausen

Kulturkirche ,,St. Martini* Stolberg

St. Jacobi Kirche Sangerhausen

Weihnachtsmarkt mit Kaffee und Kuchen,
Musik des Fanfarenzuges Tilleda, Priisentation
des Heimatzimmers

,Der Miesepups* - Theaterstiick nach dem
gleichnamigen Kinderbuch

"Mein Faust"- das neue Stiick der "Silberdisteln"

"Rotképpchen" - Doncalli Theaterauffiihrung

Weihnachtskonzert mit den Chéren Voces
Juvenales und Voces Maturi

Adventliches Chorkonzert zum 2. Advent

Irische Weihnacht mit Janna - ein einzigartiges
Konzerterlebnis

»ind die Lichter angeziindet* Konzert mit
Ronny Weiland

Johann Sebastian Bach Weihnachtsoratorium
Kantaten [-111



Theater Nordhausen

05.12.2025 19.30 Uhr Hoffmanns Erzdhlungen
Fantastische Oper von Jacques Offenbach

06.12.2025 19.30 Uhr Weihnachtskonzert
»Es ist ein Ros entsprungen«

Theater Eisleben
02.12.2025 19.30 Uhr  Gastspiel: Paul Millns & Band

Blues aus Grofbritannien

06.12.2025 19.30 Uhr  Cabaret,,Willkommen, bienvenue, welcome*
Musical und Nachgesprdch

07.12.2025 14.30 Uhr  Schone Bescherung...

Moderiertes Mitsingprogramm mit Satire und
Geschichten

AndersWeltTheater Stolberg
03.12.2025 19.30 Uhr  Hildegard Knef und Udo Jiirgens Abend

Die schonsten Lieder und Erinnerungen an zwei
Chanson — Ikonen

04.12.2025 19.30 Uhr  Froholiche Weihnacht

Heiteres, kurioses und besinnliches zur Einstimmung
auf das Fest der Feste

06.12.2025 1930 Uhr  Ox & Esel
Eine Art Krippenspiel

07.12.2025 17.30 Uhr  Hildegard Knef und Udo Jiirgens Abend
Die schonsten Lieder und Evinnerungen an zwei
Chanson — Ikonen



