

Veranstaltungen vom 01.12. – 07.12.2025

Noch bis 04.01.2026	Kunsthaus Meyenburg, Nordhausen	Sonderausstellung: „Kunst Sieht Rot“
Noch bis 06.01.2026	Spengler-Museum, Sangerhausen	Sonderausstellung: „zerstört. vergessen. ausgegraben“. Das Kloster Kaltenborn bei Emseloh
Noch bis 11.01. 2026	Panorama Museum, Bad Frankenhausen	Sonderausstellung: „Bilder zum Bauernkrieg“
04.11.– 31.01.2026	Goethe Chocolaterie, Oldisleben	Ausstellung: „Der gestiefelte Kater nascht“
21.11.– 22.02.2026	Regionalmuseum, Bad Frankenhausen	Sonderausstellung: „Lass leben“
28.11.– 21.12.2025	Rathausplatz Nordhausen	Weihnachtsmarkt
Täglich	12.00 Uhr/ 14.00 Uhr Kyffhäuser-Denkmal	Kostenfreie Führungen - <i>Eintrittspreis muss bezahlt werden! - Anmeldung ist gewünscht!</i>
	14.00 Uhr Echte Nordhäuser Traditionsbrennerei, Nordhausen	Öffentliche Führung (<i>Anmeldung erforderlich!</i>)
02.12.– 05.12.2025	11.00 Uhr/ 14.00 Uhr Tourist-Information, Bad Frankenhausen	Spontane Stadtführung - (<i>Anmeldung erforderlich!</i>)
03.12. - 07.12.2025	11.00 Uhr/ 13.00 Uhr/ 15.00 Uhr NaturErlebnisHöhle Heimkehle, Uftrungen	Führungen mit Licht- und Klangerlebnis im Großen Dom
03.12.2025	13.00 Uhr Hasenholz-Östertal-Centrum, Sondershausen	Kleinster Weihnachtsmarkt der Stadt
	16.00 Uhr Hotel Kaiserhof, Kelbra	Schwimmschule für Kinder ab 3 Jahren
	19.30 Uhr Achteckhaus, Schloss Sondershausen	1. Loh-Konzert: »Es ist ein Ros entsprungen«
04.12.– 07.12.2025	16.00 Uhr Freizeit- und Erholungspark Posseん Sondershausen	Waldweihnacht
04.12.2025	13.00 Uhr Stadtbibliothek Sangerhausen	Stöbern im Advent! <i>Vorfreude auf den Advent</i>
	16.30 Uhr Stadtbibliothek Sangerhausen	Vorlesezeit <i>Geschichten für Kinder ab 4 Jahren</i>
	17.30 Uhr Stadtinformation Nordhausen	Kulinarischer Stadtrundgang (<i>bitte anmelden</i>)
	19.00 Uhr Unterkirche Bad Frankenhausen	Chorkonzert „Seid froh dieweil!“
05.12.– 21.12.2025	Marktplatz Sangerhausen	Weihnachtsmarkt (<i>immer donnerstags bis sonntags</i>)
05.12.– 04.01.2026	Echte Nordhäuser Traditionsbrennerei Nordhausen	19. Adventsausstellung "Unter Dampf-Eisenbahnromantik"
05.12.2025	16.00 Uhr Marktplatz Sangerhausen	Eröffnung des Weihnachtsmarktes mit weihnachtlicher Bläsermusik
	17.00 Uhr Erlebniszentrum Röhrigschacht Wettelrode	Barbarafeier im Kupferberg mit Seilfahrt und Bergmannsschmaus (<i>bitte anmelden</i>)

	17.00 Uhr	Innenstadtbereich Sangerhausen	Advent in den Rosenhöfen - <i>stimmungsvoller Adventsbummel</i>
	20.00 Uhr	Schloss Stolberg	Abendliche Führung mit der Kammerzofe, Sophia von Habenichts (<i>Anmeldung erforderlich!</i>)
06.12. – 07.12.2025		Blasiikircheplatz Nordhausen	Handwerkerweihnachtsmarkt des Kinder-Kirchen-Ladens Nostalgisch und traditionell mit Kirchturmführungen am Sonntag
06.12.2025	10.00 Uhr	Thomas-Münzter-Denkmal am Markt, Stolberg	Morgendliche Stadtführung (<i>Anmeldung erforderlich!</i>)
	10.00 Uhr	Innenstadtbereich Sangerhausen	Advent in den Rosenhöfen - <i>stimmungsvoller Adventsbummel zum verkaufsoffenen Samstag</i>
	11.00 Uhr	Goethe Chocolaterie Oldisleben	Zimtschnecken & Topping Kurs (<i>Anmeldung erforderlich</i>)
	14.00 Uhr	Bohlenstube, Domstraße 12, Nordhausen	Weihnachten in der Bohlenstube – <i>nostalgisches Ambiente wie um 1900</i>
	14.00 Uhr	Bürgerzentrum Cruciskirche Sondershausen	Zauberhafter Familiennachmittag mit der Theatergruppe "Federgeist Theater"
	15.00 Uhr	Jugendclubhaus Nordhausen	„Der Miesepups“ Theaterstück nach dem gleichnamigen Kinderbuch
	15.30 Uhr	Freizeit- und Erholungspark Possen Sondershausen	"Rotkäppchen" - <i>Doncalli Theateraufführung</i>
	16.00 Uhr	Ludowingersaal Sangerhausen	Nikolauskonzert
	18.00 Uhr	Badehaus Nordhausen	Weihnachtliche Mitternachtssauna <i>Wellness, Genuss und vorweihnachtliche Atmosphäre</i>
	18.15 Uhr	Blasii Kirche Nordhausen	Besinnliches Adventskonzert mit dem Konzertchor
	19.00 Uhr	Echte Nordhäuser Traditionsbrennerei Nordhausen	Ronald Gäßlein: <i>Weihnachtskonzert 2025</i>
	20.00 Uhr	Jazzclub „JAZZmangel“ Nordhausen	NikoJAZZ mit dem Clara Vetter Trio - „Fabulae“
07.12.2025	10.00 Uhr	St. Georgikirche Kelbra	Musikalischer Gottesdienst mit den Fanfaren aus Tilleda
	10.00 Uhr	MBR Technik Böttner, Ziegelhüttenstraße Kelbra	Weihnachtsbaumverkauf in gemütlicher Atmosphäre
	11.00 Uhr	Thüringer Landesmusikakademie Sondershausen	Noten mit Dip: <i>Weihnachtsminiatorium</i>
	11.30 Uhr	Burghof Kyffhäuser	Adventsbuffet mit Live-Musik von Ingo Naumann
	12.00	Innenstadtbereich Sangerhausen	Advent in den Rosenhöfen - <i>stimmungsvoller Adventsbummel zum verkaufsoffenen Sonntag</i>
	13.00 Uhr	„Kurze Meile“, obere Barfüßerstraße, Nordhausen	„Kurze Weihnachtsmeile“ <i>Livemusik, Kreativmarkt, Märchenlesungen</i>
	14.00 Uhr	Bohlenstube, Domstraße 12, Nordhausen	Weihnachten in der Bohlenstube – <i>nostalgisches Ambiente wie um 1900</i>

15.00 Uhr Dorfgemeinschaftshaus Thürungen

**Weihnachtsmarkt mit Kaffee und Kuchen,
Musik des Fanfarenzuges Tilleda, Präsentation
des Heimatzimmers**

15.00 Uhr	Jugendclubhaus Nordhausen	„Der Miesepups“ - Theaterstück nach dem gleichnamigen Kinderbuch
15.00 Uhr	pro vita Akademie Studio Nordhausen	„Mein Faust“ - das neue Stück der „Silberdisteln“
15.30 Uhr	Freizeit- und Erholungspark Possen Sondershausen	„Rotkäppchen“ - Doncalli Theateraufführung
16.00 Uhr	St. Trinitatis-Kirche Roßla	Weihnachtskonzert mit den Chören Voces Juvenales und Voces Maturi
16.00 Uhr	Dom zum Heiligen Kreuz Nordhausen	Adventliches Chorkonzert zum 2. Advent
16.00 Uhr	Bürgerzentrum Cruciskirche Sondershausen	Irische Weihnacht mit Janna - ein einzigartiges Konzerterlebnis
16.00 Uhr	Kulturkirche „St. Martini“ Stolberg	„Sind die Lichter angezündet“ Konzert mit Ronny Weiland
17.00 Uhr	St. Jacobi Kirche Sangerhausen	Johann Sebastian Bach Weihnachtsoratorium Kantaten I-III

Theater Nordhausen

05.12.2025	19.30 Uhr	Hoffmanns Erzählungen <i>Fantastische Oper von Jacques Offenbach</i>
06.12.2025	19.30 Uhr	Weihnachtskonzert »Es ist ein Ros entsprungen«

Theater Eisleben

02.12.2025	19.30 Uhr	Gastspiel: Paul Millns & Band <i>Blues aus Großbritannien</i>
06.12.2025	19.30 Uhr	Cabaret, „Willkommen, bienvenue, welcome“ <i>Musical und Nachgespräch</i>
07.12.2025	14.30 Uhr	Schöne Bescherung... <i>Moderiertes Mitsingprogramm mit Satire und Geschichten</i>

AndersWeltTheater Stolberg

03.12.2025	19.30 Uhr	Hildegard Knef und Udo Jürgens Abend <i>Die schönsten Lieder und Erinnerungen an zwei Chanson – Ikonen</i>
04.12.2025	19.30 Uhr	Fröhliche Weihnacht <i>Heiteres, kurioses und besinnliches zur Einstimmung auf das Fest der Feste</i>
06.12.2025	19.30 Uhr	Ox & Esel <i>Eine Art Krippenspiel</i>
07.12.2025	17.30 Uhr	Hildegard Knef und Udo Jürgens Abend <i>Die schönsten Lieder und Erinnerungen an zwei Chanson – Ikonen</i>